
SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 10031783/3
U2avřená v sodadu s p?klušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o v¢jdGvQdea a kandizacich pto veřejnou potřebu, (dále jen ,zákQn o vodovodech a kanallzacich"

nebo jen ,zákon"), (dále jen ,Smlouva') mezi niže uvedenými smluvními stranami:
Severočeská vodárenská společnost a. s., Přítkovská 1GS9/14, Tmcwany, 415 50 lČ: 49099469, \/ia$mik vodovodu
$evemčeská vodárenská společnost a. s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 5Cl Teplice, lČ: 49099469, vlastník kanalizace
dále spo ečně jen Vlastník, za Uhož jedná PROVOZOVATEL oprávněný ria základě smlouvy uzavřené s vlastníkem v souladu s ust § 8, odst. 2 zákona o vodovocfeck a
kanalizacích. k uzavření této Smlouvy die § 8, odst 6 téhaž zákona a k výkonu všech práv a pcMnnosti vlastníka ve vztahu k odběrateli:

PROVOZOVATEL: ODBĚRATEL:

Severočeské vodovody a kanalizace, a. s. Zákľadniškofa a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6,přfspěvkovä
organizace ·

se sídlem: Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 5(J Teplice

lČ: 49099451 "- Plátce DPH - DIČ: CZ49099451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném:
Krajský soud v Ú$tí nad Labem oddíl B, vložka 465

zastoupený Úméno):
funkce:

Adresa: Ulice: SNP
Část obce: Ústí nad Labemměsto - Ústi nad Labem-

centrum
Obec: Ústí nad Labem
Stát: Česká republika
[Č: 44226233
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném:

Č. p.: 2304
Č, O.: 6

PSČ: 400 11

Plátce DPH - DIČ: CZ44226233

(dále jen ,Provozovatel"}

Kontädnl údaje platné ke dni pÓdpisu smlouvy:
Tel.: Mobil:
E-mail: web: www.scvk,cz
ČÍSĹD účtu Pmvozovatele:
ID dabvé schúmky: f7rf9ns
Adresa pm domčovánF Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 50 Teplice 1

Kontaktní údaje a adres& Odběratele pro doručovánj:
Základni škola a Mateřská Škoáa Ústí nad Labem, SNP 2304/6, pHspěvková organizace
Ulice: SNP Č. p,: 2304
Část obce: Ústi nad Labem-město - Ústí nad Labem- Obec Ústí nad Labem

centrum
Dodací pošta: 400 11 Ústí nad Lahem 11
Td.: Mobil:
E-mail: 2ssnp6@z$snp6,cz ID datové schránky: 3n4wrfv

(dále jen ,Odběratel"')

Č. O.: 6

Stát Česká republlka

Provozavatd a Odběratel budou dále spdečně označováni jako ,Smluvní strany", samostatně pak každý jen jako ,Smluvní strana". Pro úČely fakturace vodného a sbočného
za dodávku vody a/nebĎ odváděni odpadních vod pcjskytnutých Odběrateli přéde dnem účinnosá této Smlouvy na niže uvedeném Odběrném místě prok!ašuje Odběratel, Že
pi\e¢imět této Sm|Dljvy byl plněn již přéde dnem účinnasti této Smlouvy, a to cele dne: 17.2.2019. Smluvní strany dále prohlašují, že tob plněni nebylo v rozporu
s oprávněnými zájmy žádné ze Smluvních stran a považuji je za plněni padle tétcj Smlouvy.

Informace o tom, jak Provazovatel zpracovává osobní údaje fýzických osob podílejlcich se na plněni Smlouvy (fi Odběratele, zástupců Odběratele aj.) se nachází
v dokumentu .Zásady zpracováni c>sobnich údajů zákazníků", který je umístěn na webových stránkách PmvozwaEele [www.scvk.cz/a-spo|e¢nosti] a zákaznickém centru
Provozov2te|e (dále jen Zásady zpracování D8obnf¢h údajů")-

Odběratel Bé zavazuje infcrmovat všechny své zástupce a jme fýzické osoby (dále jen ,Subjekty údajů"), jejichž osobní údaje předává Provozovateli, o zpracovávání jejich
osobn ich údajů Provozovatdem, a tQ v rozsahu vyžadovaném a. 13 (příp, a. 14) obecného nařízeni o ochraně osobních údajů (eu) 2016/579. Odběratel se zavazuje
Subjekt¥ údajů Éntbrmovat zejména o tom, že lgjichl Údaje předává Pmvazovateli a seznámit je se ,Zásadami zpracování osobních údajů zákazníků", včstně účelu
předání a rozsahu předávaných osobních údajů.

Osobní údaje Odběratde a jeho kontakůúch osob může Provozovatel rovněž využívat pro zasfláM novinek a marketingových Mělení {dále jen ,,zpráv"), jak Je
popUno v ,,Zásadách zpracování osobních Uda]ů zákazníků". Odběratel 8ě může zd zadlánf těchto zpráv kdykoliv odhtádt prostřednictvím [www.scvk.cz/o-
spolecnos¶ nebo pomocí odkazu umístěném v kaŽdé takové zprávě.

Smluvní strany sa dohodly, Že komunikace souvisejÍcÍ s touto Smlouvu bude adresována konwktni osobě uvedené v této Smlciuvě, a to včetně poskytnuti pn$tupDvých údajů
Odběratele k zákaznickému účtu provazovanému na webových stránkách Provozovateje a zpříswpněni dalších osobních údajů Odběrate|o souvisejkich se správou jeho
zákaznického účtu. Pokud Odběratel zpřistupnÍ své přismpové údaje tňa2í osobě, činí tak na vlastní cdpovědnôšt, vČelné případných dopadů na ochranu svých osobních
údajů.

I. Předmět smlouvy, Dodávka vody a odváděni odpadních vod, Odběrné místo evidenční číslo: 610002381

(l) Předmětem térc smlouvy je úprava vztahů, práv a povinnosti Smluvních stran při:
dcdávce vody z vocfowdu odváděni odpadních vod kar:ahzaci

Účel dDdávky vody a odváděni odpadních vod: Školstvt- Zákkdní škola

vlastník pňpojené stavby/pozemku:
Odběratel

Vlastník přípojky: Není-li uvecÉeno jinak, má se za to, že Yastnikem přípojky je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci.
Odběratel (vodovodnl přípojka)
Odběratel (kanalizačnI přípojka)

70707310



(2) 8mluvni strany se dohodly, Že místem stavby nebo pwemku připojeným pň'bojkou ria vodovod a kanalizaci (dále jen ,Qdběmé místo") je:

Adresa Odběmého mkta: Evidenční číslo OM, 610002381
SNP 2304/6, USU nad Labemměsto - Ustľ nad Labemmntmm, k. ú. Ustľ nad Labem, č. parč. 1922/1 b

(3) Smluvní strany sa ciohcdly, že množství dodané vody bude zjištbváno:
vodoměrem Umřstěnf vodcměru: Šachta Al (mimo komunlkacl)

(4) Smluvnf strany se dohodly, že množství odváděných odpadnlch vod, pHp. i odváděných srážkových vod, bude stanoveno takto:
a) množství odváděných odpadníCh vod bude stanovém:

ve výši dodané vody
b) množství srážkových vod bude stanoveno:

výpočtem
DlouhodoW srážkový normál: 622,0 mm/mk, ti. 0,622U m/rok. Obkst Ústi n.L.- Mán.sady-1G2 m n.m.

Haslňkace ploch podle § 20 odst 6 2ákona Zpoplatněné Csvobozené od platby za srážkově vody
F J

Druh plochy: odtokový součinitel Plocha (m') Redukowná plocha (m') Plocha (m') Redukovaná plocha (m')

zastavěné plochy 0,90 1 911 1 720 O o
A

těžce propustné 0,90 o Cl Q U
zpevněné plochy

b propusmé 0,40 o o ' {j ozpevněně plochy

C plachy kryté vegeíacř 0,05 O " O O Ozatravněné plochy

Součet ploch 1 911 i 720 ú O

Ročni množgtvi odváděných srážkových vod q v m' 8s8 o

= součet Redukovaných ploch (= Placha krát Qátokový součinitd) v m' kát Dlouhodobý srážkový normál v m/rok.
. V případě, že dojde ke změně podmínek stamvených zákonem pro osvobozeni ploch od platby za srážkové vody, je Odběratel povinen do 15 duů předat ?rovozovate1ipodklady pro µ?islušneu změnu Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel je oprávněn údaj c hodnotě dlouhadobého srážkového riomálu, použzý pro výpočet mnôžstvi srážkových voď odváděný'ch
do kanalizace, pravidelně aktualizcvat na zZkkdě údajů poskytmttých Českýni hydrQmeteoro|cgickým ústavem nebo jakcukoliv jinou organizací jej nahrazujlá tak, aby
ijdaĚe obsažené v této tabulce byly v souladu s platnými právními předpisy. Změna údaje o hodnatě dlôuhodcbého sŕážkového normálu uvedeného v CL L odst. 4 písm. b)
této Smlouvy není považována za změnu této Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodclbých srážkových normálů jsou uveřejněny prostřednictvim vlastních webových stránek
Provozovatele, nebo jiným v místě cibvyklým způsobem, a jsc!ů k dispazici na pracoviäich Prwozovakle (zákaznická cerižra).

(S) Smluvní strany se dcjhGd|y, že limit množství dodávané vody a limit množstvl a přípustné limity ukazatelů znečištěni odváděných %padnľch vod budou:

Limit množství dodávané vody: 11 m' za den.

Množství určujícl kapacitu vodoměru: 2,80 m' za hodinu.

Limit množství vypôuštěné odpadni vody: 11 m' za den.

přípustné limity uk4ate|ú znečištění vypouštěné ódpadni vody jsou stanoveny v přisiušném Kanalizačnfm řádu, není-li v této Smlouvě stmôvenc jinak. Kanalizační řád je
uveřQněn na webových stránkácti Provozovatele nebo jiným v místě obvyklým způsobem a Je k dispozici na pracovištích Ptovozôvatele (zákaznická centra).

(6) Počet trvale piipojených osab pro dodávku pitné vody činí o os. a počet trvale při'pojených osob pro odvádění odpadMch vod čim e es. (dk l'yjädřenl Odběratele).

(7) Tlakové poměry v místě napojeni vodovodní přípojky: Mmimá!ni tlak: 0,15 MPa. Maximálni tlak: 0,6(1 MPa.

(B) Ukazatele jakosti dodávané pitné vody jsou: Minimálni hodnota vápniku: 3 mgl]. Mwimálni hodnota vápníku: 195 mg/L Minimálni hodnota hořčíku: 0,30 mg/l. Maximálni
hodnota hořčíku: 85 mg/L Maximální hodnota dusičnanů: Sci mg/L Aktuálni hodncty ukazatelů jakosti dodávané pitné vody jsou k dispozici na webových stránkách
Provozovatele.

II. Piatebni podmínky
Smluvní strany se dohccily, že vodné a stočné hradí Odběratel Provozovateli formou pravldetných zálohových plateb dle rozpisu záloh a ria základě konečného vyúčtováni
vedného a stcčriéko a/riebo formou pravidelných pIateb cik skutečně spotřeby ria základě vystavené faktury, následovně:

Sjednaná výše zálohových plateb do prvního vyúčtcváni: Čdno9 záloh: měsíčně

Splatnost zábhcvých plateb je stanovena v rozpisu záloh.

Způsob platby zálohových plateb vodného a stočného: Bezhotovostně

Četnost odečtů a konečného vyúčtování: rok

Sp!atnDst fzktury vodného a stoČného je 17 dnl od data vystaveni faktury.
Provozovatel odešle fakturu odběratek neprodleně, nejpozději však do tří pracovních dnů od vystaveni.

,Způsob platby faktur vodného a stočného: Bezhotovostně

Smluvní mny sjednávají vystavovánf a dcručování daňových dokladů (faktur) v ej. podobě na adresu: nwjednán

Přeplatek konečného vyúčtování vodNho a stoČného bude vrácen na účet Odběratele č.

Přeplatek konečného vyúčtůvánf vcdného a stcčného za předcházející zúčtovacl období bude pro platební styk přes SlPO v max. výši 1. zálohově platby použit na úhradu
záloh vodného a stočného v dalším zúčtovacím období.

70707310



Ill. Podm inky dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadních vod
kanalizací

1·":""' (F) Provozovatel se zavazuje za pQdmíriek stanovených obecně závaznými
' právními předpisy a touto Smlouvou dodávat Cdběmteli ve sjednaném

Odběrném místě z vodovo¢u pitnou vodu v jakosä předepsaně platnými
právními předpisy a odvádět kanalizaci odµdnľ vody vzniklé nakládáním ·
s takto dociancu vQďou, srážkové vody a odpadni vedy získaně z jiných
zdrojů-
(2) Odtěratel se zavezuje platit Pmvozovateli vodné a sčcčně v $Qljkdlj
a = podmínek stanovených touto Smlauvou. K vodnému a stočnému je
Provozovatel oprávněn pňpočítať DPH v souladu s p[amými právními
předpisy.
(3) Nedohodmu-li se Smluvní strany jinak, jsou povinny si poskytovat
vzájemná plněni za pQdmmek s&novených Eouto Smlouvou ode dne její
úärlnq$ti.

lv. ProhláŠeni smluvních stran
rr(l) Pravozavatd prchkšu!e, že je provozovatelem vodovcdů a kanalizací

pro veřejnou potřebu a osobou oprávněnou k provozQvárli vodovodů
a kanalizací ve smyslu příslušných ustanovení plalných právních předp:$ů.
PřQvozctvatel dále prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu
na základě smlouvy Ci provazování uzavřené s vlastníkem vodovodů
a kanalizací prD veřejmu pc?řébu dk § 8 odsL 2 zákona cŕ vodovodech
a kanalizacích a že je ve vztahu k Odběrateli osobou odpovědnou
za dodávky vody z vodovodu a cdváděni odpadMch vod kanalizací Další
inkmam q vlastnikovi vodovodů a kanalizaci prč veřejricu potřebu,
terminech ptavidelných odečtů vacioměnů a /akosU pitné vody jsou uveder:y
na webových stránkách Provozovatele a v zákaznických centrech
Provozovde|e,
(2) Smluvní strany prohlašují, Že veškeré ljda]? uvedené v této Smlouvě jsou
pravdivé a správné. Odběratel dále prohlašuje, Že splňuje všechny podmínky
stanovené zákcnem c vodQvDdea a kanaiizacích pro připajerú na vodcřvcd
a karřaEzacL

v. Způsob zjišťování množství dodané vody a odváděných odpadních
vod

(l) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody, mncížstvÍ
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod bude zjišťováno
Provozovatelem způsQbem stanoveným v Článku f, tétc Smlouvy. MnDžstvľ
dodaně vody, vypouštěných ocigadnich vod a odváděných srážkových vod
zjlštěM způsobem stancjveným v č|áRku l. této Smbuvy je podkladem
pro vyůčtcváni dodávky vody a vyúčtQvárli odvádění odpadních vqcj
(mkturaci vodného a stočnžha).
(2) Nenř-li množství vypouštěných ®padních vod měřeno, Předpokládá se,
že Odběratel, kerý odebká vadu z vodovodu, vypQUšti Co kanalizace takové
množství vcdy, které podle cidečtu na vctdc:měm nebo podie výpc|čtl!
v souladu s platnými právními předpisy z vodovodu odebral, s pHpôčtenim
odvedených srážkových vod a množství odvedené vQdy získaně z jiných
zdrojů. z nloch osvcbozených ze zákona od. povinnosti platit za odvádění
srážkových vod Odběratel hradí pouze množshň odváděných cidpacň'ch vod
zjištěné dle věty první bez srážkových vôd. Tut9 zjištěné množství
vypoljštěRých oCpadnich vod je poGkladem pra vyúčtování stočného
(fakturaci stočného).
(3) Jestliže Odběratel vodu dodarlQu vodovodem zčásti spcdTebuje bez
vypuštěni do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m'
za rok, qisti se množství odpadních a srážkových vod odváděných
Cc) kanalizace buď měřením, nebo odbomým výpočtem podle technických
údajů předložených Odběratelem a ověřených PrQv3zovate|em, pokud
se předem Provazovatel s Odběratelem nedohodíi jinak. Nebude-li množsNÍ
spotřebovaně dodané v.ody nevypouštěné do kanalizace měřeno vodoměrem
Odběratele umístěným na samostatné odbočce, je Odběratel povinen
prdcázd PřovQzovateii množství spotřebovaně dociaRé vody nevypouštěné
dci kanalizace jiným vhodným způsobem tak, aby bylo možné crcvěst
odborný výpočet.
(4) Odběetel je pQviňen wnožnit Provozovateli přistup k vodoměru, zejména
za účelem provedení odečtu z vodoměru a kontroly, údržby r1eb:j výměny
vodoměru, Giřánit vcidoměr před poškwením, ztrátou nebo ?cici2mm,
včetqě 2äšÍzeriÍ pro dálkový odečet a da!šfho přÍs|tjšeR$Ni vodoměru,
montážnř plomby a plomty prokazuiĹcÍ úřední ovÉŤenĹ vodotněru podle
obecně závzzných právnlch př£dpisů (zejm. piěd zá3ahem jiné osoby,
µůsDber1im mechanické síly, ohněm, mrazem apod.), a bez zbytečného
odkladu prokazatelrE QznámiÉ Provozovateli jejich poškození či závady
v měření. 3yla-ll nefunkčr1Qst vodoměru nebo poškozeni vMoměru,
poškozenI či ztráfa zařízení pro dálkový odečet či dálšíhQ pns[ljšenmÍ
vodoměru nebo montážní plcmby 3 piamby prokazujIcŕ -úřední ověřeni
vodoměru podle abecriě závazných právních předpisů způsobena
nedôstatečncu cichranou Odběratelem nebo přímým zásahem Odběratele,
hradí újmu a náklady s tímto spojené QdběrateL jakýkoli'j zásah
do vodoměru, zařizeni prč dálkDYý odečet či dalšíka přislušensM vcKjQměm
neba montážnř plcmby a plomby prokazujid úřední ověřeni vadoměm bez
souhlasu Provozovatele je nepiípustný. Prôvwcwtel má práve zä;istit
!±dmúivě části vodoměru nebo jeho pFiMušenstvi proti neoprávněné
manipulaci. Odběratel je povinen dodtžet pQdmjnky umľstěnÍ vodoměru

stanovené PrwQzo'jaelem. Pokud je vadoměr unHstěn v šachtě, je
Odběratel pôvinen zajis6t, aby tata šachta byla PrQvcjz·3vate|i přístupná
a odvodněná. Je-li šachta umístěna na místě veSe!ncisti přístupném, má
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem šachtu zajistit proti
neoprávněnému vniknutí; tím nénÍ dotčena 9QviRnost jzjiho zpřisiupňovánÍ
Provozovateli. Pokud přípojka nebo vnitřhi vodovod nevyhwuje pDžadavkům
prči montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzvání Provozovatele
provést v pTiměřené lMjtě potřebné úpravy. Je-li mT1Qžstvi vypouštěných
odgadnfch a odváděných srážkových vod měřeno měřicím zařízením
Odběratde, je Provozovatel oprávněn průběžně kQnu)[ovat ňjnkčriost
a správnost měřicihc zařízení a Odb&ate1 je povinen umožnit Provozovateli
přistup k tomuto měňclmu zařizenf. Přístup k vodoměru nebo měňcfmu
mřízeni Odběratde je Odběratel povinen umožnit Provozovateli
v nezbytném rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bezpečncsä
a ochrany zdTaví při prád stanovené obecně závaznými grávními předpisy.
(5) Smluvní strany se dohodly, ž® v důvQcnýcn p7Ípadech je Odběratel
povinen umožni: Provozovateli na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahů

. přístup k vQclovQcjr1Í a kanalizačM pňpojce nebo k vnitřnímu vodovodua \'RitřnÍ kanalizaci, zejména za účelem kontroly užíváni vätřniho vocicvociu
a vritřnÍ kanalizace a' plnění podmínek stanovených toub Smlouvou nebo
obecně závaznými právními předpisy,
(6) Pmvozcivatd je oprávněn přerušit nebá omezit dcjdávku vody nebo
ôdvádění ?dpadnich vod:
a) při provádění plánovaných oprav, udřžovacich a revizn ich pracích,
b) nevyhovuje-li zařízeni Odběratele technickým požaáavkům tak, že jakost
nebo tlak vody v? vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob
a zpŮsobitškodu na majetku,
C) neĹ"mQžni-li Odběratel Provozovateh po jeho opakované písemné výzvě
pňstup k přípoice, vcidnměm nebo zaŤÍzenÍ \/r!itřhÍhcl vodovodu nebo
kanalizace,
d) bylo-li zjištěno rieoprá'vněné pňpojenNodavodni přípojky nebo kanalizační
přípojky,
e) neadsttařň-fi Odběratel závady na vodovodní přípq'ce nebo kandizaäii
přípojce nebo na vRitmim vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěně
Provozovatelem,
n při prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného
vypcluštění odpadních vocl, nebo
g) v přlpadě prodlení Odt:ěratet5 s placením pode sjednaného zpŮsobu
úhrady vodného nebo stcbého či jejich záloh po dobu delší než 33 dnů.
(7) Vkstriikem vodoměru je vlastník vQdovcldu, s výjimkou p7ípadů, kdy
přede driem nabyti účinnosti zákona o vodwodech a kanalizacích
se prokazatelně stal vlastníkem \/odQměm Provozovatel. Daiši podmínky
měření a způsQtů zjišE'wáM dodávané vody a rdváděných odpadních vod
jsou upraveny zákonem o vcdovodech a kanaľ2acích a prováděcími
předpisy k tomuto zákonu.
(B) Pokud je zřízen na vodovodní přÍpDjce požární obtok, lze ho využívat
výhradně pro přímé hašeni pUám nebo požámich evlzích, a to výlučně
osobcu k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto Wužiti a v souvislosb
S tím k porušeni plomby, je Odběratel povinen tuúj skutečnost r1eprod|eRě
oznámit písemně ?rovozovate1.. By|o-:i poškozerň plomby na požárním
obtdcu způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým
zásahem Odběratele, hradí újmu a náklady s tímto spQjene Odběrarel,

VI, způsob stanovenl vodného a stočného, fakturace

(l) Ccm vodného a stočného je stanovována pcdle cznových předpisů
na přklušné cenově období, kteíým je zpravidla období 12 měsíců, a Hrma
vodného a stočného je stanovována razhodnutim vlastníka voďovQciU
a kanalizace. Cena a forma vodného a s!cIčném jsou uveřejněny
pros8ednicNIm ůbecnich úřadů, regionálních Wormačních médii, µ"acovišt'
Provozovatele (zákaznické centra) vlastních webových stránek
Provozovatele nebo jiným v n" Isté c:bvyŔlým způsobem
(2) Změna oen a brmy voCněho a stočného není považována 22 změnu této
Smbuvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného
v průběhu zúčtQvaciho období, rozdělí Prwozovaäel spckřebu vody v poměru
dsby plam(jstj původní a ňQVě výše ceny nebo fbrmy vodnéhô a sEočnéha
(3) Vodně a stočné má jednosložkovou nebo dvcus[ožkovou krmu.
Jedncisbžkovä ©rma vodného a stočného je souänem ceny a množství
odebrané neb(j vypouštěné odpadni vQdy a srážkových vod stawwným
v souladu s tcuto SmbuvQu. DvQUs]Qžkíjvá fQrma vodného a stočného
{jbsahLje složku, která je scuCinem ceny podle cenových předpisů
a mmžstvľ odebrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových ved,
a pevncu sbžku stanovenou v souladu s platnými právními předpisy.
StanovI-li tak platné právni předpisy, je Provozovatel v případě dvousložkové
ŕbnny vodného a stočného povinen poskymout ria základě žádosti
Odběratele přiměřenou slevu z pevné složky, pokud bude vadovodni nebo
kanalizaCnI systém nefunkční po dobu delší než 24 hodin. Je-li stanovena
dvôL,5|Qžková ibTma vodného a stočného, a Qdběrabel neodebera
v piislušném zúčbvacim období dodávanou vodu nebo nevypusti žádné
odpadni vody, je povinen zaplaťE Provozovatel! pevnou složku vodného
a stočného.
(4) P"ovozovate1 je oprávněn započlsz případný přeplatek Odběrttele
na uhrazeni veškerých splatných pohledávek na finých odběrných místech
téhQž Odběratele. Q takto provedených zápočtech bude Provozovatel
Odběratele

70707310



(5) Povinncst OCEěratele zaplatit Pmvozovateli peněžité µ1nění podle tém
Smbuvy je splněna okamžikem pňpsáni příslušné částky ve prospěch
bankovního účtu Provozovatele uvedeného na faktuk neEo rozpisu Zá|Clh,
a to tehčiy, je-li platba označena · správným variabilním symbclem.
Neidentiňkovate1né platby ;ě Provozovatel v.Ut zpět na ÚČet,
z něhož byly zaslány, Čímž není dotčena povinnostOdběratele splnitzávazky
cíle této Smbuvy,
(6) Provcjzovaret je oprávněn jednostranně změnit výši a četnost zálohQvých
nebo pravidelných pldeb, četnost odečtů a četnost konečného vyúčtování
podle článku ll. této Smlouvy tak, aby jejlch výše a četnost ®povída1a
předµoktádané výši vodnéko a skčného pkcenéhc Odběratelem
v náslec"ujicim zúčtovacím obciobí. Předpokládanm výsl vcdněhci s!očnéhcí
p|&cerlé"no Odběratelem v následujřckn zúčtovacím období stanoví
Provozovatel na základě množství vody dodané Qdběrateli a množsM
Q(jgunich vod odvecjaných pto Odběratde v předcházejícím zúčtovacím
období a na základě platné ceny a fomy vodného a stočného.

VIi. Odp(]v'édnô$t za vady, Nklamace

(t) Odběratel je oprávněn upldnit vůči Provozovatdi práva z odpovědnosti
za .vady v scůadu s obecně závaznými právními gředpisy a Reklamačním
řádem Provclzov&te|e. Platně znění ReklamačnIho čádu je zveřejněno
na webQvých stránkách PTovazQvate]e a je k dispozici v jeho zákaznickém
centru Ocběratel timEo prohlašuje, že byl s Reklamačním řádem
ProvQzQvatele seznámen, a že mu pQrozumě| v plném rozsahu.
(2) j2kost pitné vody je určena platnými grávMmi předpisy, kterými
se stanovi požadavky na Zc=vcjtRÍ nezávadnost pitné vocly a rozsah
a četncist jejÉ kentroly.
(3) Orgán ochrar.y veřejného zdraví může povolit na časově omezenou dobu
užiti vody v souladu s platnými právními předpisy, která nesplňuje meznř
hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou rnikroijjdogickýa ukazdelú
za podmínky, že netmele chroženo veřejné zdraví, Podle místních podmínek
mohou být stanoveny odchylné provozně záv=ně parametry jakosti a tNku
s přihlédnutím k technologickým podmínkám vodárenských zařízeni, a to
na časově vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazatele
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálním hodnotám dotčených
ukazatelů stanovených v rozhodnutí orgánu cchrany veřejného zdraví.
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly při ú=vání vodného nebo stočnéM
nesprávným odečtem, použitím nesprávné ceny vodného a stoČného,
pečetní chybou apod., mají Odbětatel a Provozovatel právo na vyrovnání
REsprávr1ě účtovaných Částek. Odběratel je pQvŇien uplatnit reklamaci
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, cd měl mcáiQst
takovou vadu zjistit, a to pÍ$emně rieto osobně v zákaznickém centru
Pmvozovatele.
(S) Provozovatel reXlamad pňezkoumá 2 výsledek písemně oznámi
Odběrabli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy rekkmaé obdřžel. Je-li Ilá zákkdě
reklamace vystavena opravná faktura, považuje se scučasně za písemně
oznámeni q výsledku reklamace.

VIII. Další práva a povinnosti Smtuvnkh stran
(l) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě
15 dnů tjde arie, kdy se c) změně dozvěděl, oznámit Provozovatdi písemně
každou změnu s%tečností v této Smhuvě uvedených razhodných
prči plněni, jež je předmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečrtcisti
se považují zejména identiSkační údaje q Odběrateli a/nebo o Odběrném
místě a/riebo údaje pm fákturaci vodného a stočného.
(2) Provozovatel je Qpňávněn provác!ět konbclu limitů znečištění odpadr,ích
vod podle podmínek platného Kandimčniho řádu, případně Wvo|eni
vQdQpmvního úřadu. K výzvě Odběratele je Provozova!e1 povinen poskytnout
Odběrateli inhrmace o !akasti pitné vody, povolené miře znečištění odpädni
vody a povimostech Smluvních stran vyplývajicich z Kanalizačního řádu.
včetně závazných hodnot ukazatelů limitů znečištění edpadni vedy.
(3) OdWratel je puvinen uživzt vnitňní vodovod a vnitřní kanalizaci takovým
zpij$Qbem, aby ried:šb k Qhmžení jakosti vody ve 'jodovcdu. Odběratel
je povinen užÍvGt vniťni VOC1OvM a vnitřní kanalizaá v souladu s technickými
požadavky na vnitřhí vodovod a vnitřní kanalizaci, zejména ve vztahu
k používáni materiálů pro vnitřní vodovod Potrubí vodovcdu pto veřejnou
potřebu včetně jeho přípojek a na Rě rEpQjených vnitřních rczvodů nesmí být
propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdroje vedy, než je vcidovcE
pro veřejnou potřebu. Odběratel je cjále povinen řídit se pň vyµouštěni
cidpadni& vQd plainým Kanalizačním řádem a docůžovat závazné hocinoty
limitů ljkGzate|ů znaštěrlĹ ocipadní vody v tomb Kanaliz&čnim řádu
uvedeně. Odběratel js dále povinen v místě a rozsahu stmoveném
Kanalizačním řádem kQrltrQ|Qvat limity znečlštění vypoušbéných Qdpadních
vod do kanalizace. Odběratel, kterému je kanalizačMm řádem stanovena

ve smlowě sječinána podnnost předkládat Pmvozovateli protokoly
o výsledcích kontroly ľimitů znečlštění vypouštěných DdpädníO vod, je
pcvirien doručit Prwôzovatdi v oňginále nebo Qvěřené kopii pr(jtckd
o výsledcích t&k{jvě kcntroly provedené k tomu clpřávRěnckj osci5ou
citj 30 dnů ode dne dowčeni takového prcitokcdu Odtěrateli, Neprovede-ti
Odběratel tuto koMrolu v souladu s Kanalizačním řádem, je Provo2ova?ei
oprávrěri provést takovou korítrdu sání nebo prostřednictvím třetí cmby
a výsledek takově kontroly použit jako podklad pro připaciné sčGrlQver1;
smluvní pokuty dk a. lX. této Smlouvy. Odběratel je v takwém případě
povinen uhradit Provozovateli náklady takové kcntroly.

(4) Vodoměr ke zjišťováni mncxžstvi odebíraně vody a měřící zaí'ÍzEnľ
Odběmtele ke zjišťôvánŕ množství vypouštěných odpadních a odváděných -
srážkových vod podlěká úřednímu ověřeni podle p|atr1ýd] píávnich pkdpisů. ',
Ověřováni je povinen zajistit v připaCě vadoměru na své náklady "'
Provozovatel a v přlpadě měňcího zařkeni Odběratele ke zjišt'ováni
množství vypciuštěných odpadních a odváděných srážkových vod Odběratel.
Dodávky a služby souvisejřci se Mžením, provozem a zrušením měňclho
z? řízeni ve vkdnicNi Odběratele provede Provczovatel za úµ1atu
a v rozsahu a za podmínek stanovených dohodou Smluvních stran.
(iS) Osazeni, údržbu a výměnu vQdQméru provádí Provozovatel. jeho
povinmstí je oznámit Odběratdi výměnu \Kjcicměru alespoň 15 dni předem,
současně s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to j v případě,
že vodcmžr je pro PTovozovatele přist!jpný bez účasti Odběratele, pckud
se s O(iběr?telem nedohcdne jinak.
Odběrab1 je povinen tyto Činnosti umožnit a v případech potřeEy poskytrmt
potřebnou saučlnnast. Odběratel neba jim pQvěřgná osaba má právo být
při výměně vodoměru přítomen a ověřit si stav vodoměru a neporušenost
plomb. Pokud tohoto svého práva Ociběratel nevyužije, nemůže později
grovedení těchto úkonů zpochybňovat
(B) Provazovatd jět oprávněn úäovat paušální náklady v sôuvisksti
s uplatnénim pohledávky z této Smlouvy, které jsou stanoveny v ceníku
Provozovatele a Odběratel je povinen je Provazovateli uhradit. Ceník,
ve kterém jsou uvedeny úhrady l za ddšľ výkony a ännos!1 Provozovatele
v souvislo% s tcijto Smlowou, je k dj$pozjci na webových stránkách
Provozovatele a v zákaznickýa centrech PrcjvDzQvate|e. Ocbětatel tímto
prohlašuje, že byl s oeníkem Provozovate|e před podpisem této Smlouvy
seznámen a že mu pQrQzuměl v plném mzsěiu,

lX- Zajištěni závazků Smluvních stran

(l) Pro případ prodlení Kerékoliv Smluvní strany s plněním pertěZitého
závazku pocile této Smlouvy, 3c povimá Smluvní strana zavazuje zaplatit
oprávněné Smluvnl straně za každý den grcCleni Úrok z pmdleni ve výši
stanovené v souladu s platnými právniml předpisy.
(2) Pro případ pTod|ení Pmvozovatde s plněním peněžitého závazku si
Smluvní strany sjednä'aji, vedle povinnosti zaplatit Odběrateli úrok
z I)rGc?|ení podle odstavce l výše, pcvirircsZ zaplatit Odběrateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za kažciý den prodlení.
(3) Odběratel se zavazuje zaplát Provozovateli smluvní pokutu ve výši
5.c00,- kč za každý zjištěný případ neoprávněného odběru vady nebo
neoprávněného vypwštěnl Qdpadních vod.
(4) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozoveteli smlwní pcjkutu ve výši
5.000,- kč za každý případ porušeni povinnostf uvedených v a. V. odst. (4)
této Smlouvy, jakož i za každý případ porušení své povinnosti podle a. Vlll.
odst. (l) této Smlcuvy nebo a. Vill. odst. (3) této SmlQU\ľy.
(S) Smluvní pekuty podle tohoto článku jscllj sp=é bez zbytečného odkladu
pcté, co povinná Smluvní strana obdrží pÉsemnou výzvu oprávněné Smluvní
strany k jejich zaplacené,
(6) Zap!äcen% sm1uvni pokuty podle tchcito äánku není dotčeno p-rávo
oprávněné Smluvni strany ň3 náhradu škody, včetně náhrady škcidy
pňesahujÍcÍ smi'jvní pokutu. Odběratd odpovídá z3 škadu. kterou způsobil
Prov·=ovate[i pBrušer1fm právni povinnosti: touto škodou jsou i náklady, které
vznikly Próvôzovateli v souvlslosti se zj:štb\/áním neoprávněného odběru
vDdy neba r!eoprävRěněho vypQUšiěj1í odpadních vod.

X. Doba platnosti a ukončeni Smhuvy

(l) Tato Smlouva nabývá platnosů v den podpisu oběma Smluvními stranami
a úärmQstÉ dnem uveřejněni v regřstm' smluv dle ZRS a uzavírá se na dobu
rteu rčitou.
(2) Tuto Smlouvu jsDU cbě Smluvní strany'optávněny jedncsuanně písemně
vypovědět s výpověťní dobou tň měsíce. výpovědní doba začíná běžet první
den kalendářního měsíce následujÍcĹho Fq domčení výpovědi druhé Smluvní
straně.
(3) Kterákdiv ze Smluvních strm je oprávněna od téttj Smlouvy odstciupit v
přlpMech stanovených zákonem a touto Sm|oljvcju. Kterákoliv ze Smluvnkh
stran je oprávněna odstoupřt cd Smlouvy v případě, ž2 soud na majetek
druhé Smlmni strany prahlásI korikum Tato Smlouva zaniká odpq"enľm
vcjdcIvQdnÍ j lcandšzační gř1po;"ky od vodovodu nebo kanalizace nebo
odpojením jen jedné z nich, je-li pTedmětem Smlouvy jen dadávka
vody/®vádění odpadních vod.
(4) Uzavřením nové smlouvy o doóávce vody a odváděni odpadních vod
mezi Smluvními stranami pic Odběrné místo uvedené v äánku I, této
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavřením této Smlcuvy
se, mši všechny, mazi Smluvnfml stranami dříve uzavřeně, smlcuvy
o dDdávce vQciý a cdváděnŕ odpadních vod prči stejné Odběrné místo,
(S) Sm|ljynÍ strany se dohodly, že pro případ, že Odběratel Wto Smlouvu
řádně neukonči v souvis1osti se změnou vlasHcNf připojené nemovi!ost1
(Odběrného místa), zaniká tato Smlouva dnem, kely nový vlastník přigojené
nemovitosti překáže ProvozovateK nabytí vkstnického práva k ní a uzavře
novou embuvu o dodávce vedy a odváděni odpadních vod k témuž
Qdběměmu místu.
(6) Smluvní skaný se dohodly, že pří jakémkoliv ukončerií téäj Smlouvy, je
Odběratel povinen na své náklady umožnit Provozovaíeli provést konečný
odečet vQcloměnj a kontrolu měEcIho zařfzenf Odběratele, je-li množství
vypouštěných ôdpacinich vod a odváděríých srážkových vod měřeno. Pokud

7Ci7W31(j



;1

'-' bezprostředrä po skončeni této Smlouvy nenabude Účinnosti obdcbná
smlouva o clcdávce voCy a odváděni odpadních vod vztahujici se k témuž
Odběrnému místu, je Odběratel povinen na své náklady Lim{jžrliÉ
Provozovateli takě případnou demcmtáž vodcměm & další činnosti nezbytné
k ukončení dodávky vQďý a odvádění odpadních vod. Dojde-li k ukončeni
této Smlouvy, je Provozovatel sru&sně oprávněn provést cdpQjenÍ
vQdovodnÍ nebo kanalizačM přigojky-
(7) V případě. Že Provozovatel za dcibu trvání této Smlouvy pQzbude právo
uzavírat s ojtěratai smluvní vztahy, jejichž předmětem je dodávka vody
a/r,eb3 Qdvádění odpadních vQlj, přecházejí práva a povinnosti z téůj
Smlouvy na vlastníka vodovodu a kanalizace Odběratel s tímto přechodem
práv a převzetím pctvinností uzavřením této Smlouvy Yýstovně souhlasí.

XL Ostatní a závěrečná ujednání
(i) Smlwní strana zasňá písemnosti druhé Smlwni straně na adesu pro
domčováni uvedemt v záhlavl této Smlouvy nebo na poslednŕ adresu
písemně cmámenou druhom SmĹuvnÍ stmnpu. ZYídkK si Odběratel
dekwonický zákaznický účet pmvQzQvar|ý na webových střárikäch
Provozovatele, $oljh|asi s domčovánlm pIsemmstí i jeho prostřednictvím.
Uvedl-li Odběratel výše ID své datové schránky, souhksi s doručováním
pľsemností i prQstřednicNím dátových zpráv do datový¢h $chráRek.
Písemnosti doručované Cle této Smlouvy prostřednictvím pruvozovatele
poštovních služeb j3ko doporučené zásilky, do vlastních rukQlj nebo s
dodejkou (dále jeR AQporučená zásilka") jsou považovány za Comčeaé
okamžikem jejich převzetí. Domručená zásilka se považuje za dofuče|íc'j i v
pTípadě, že adTesát její přijetí odmítne nebo si ji adresát nevyzvedm v ijbžni
lhůtě e saučasně neprckáže, ž? si zá9ku nemohl z cbjektNnlch důvodů
vyzvednout. Taková zásilka se považufe za domčenou poslední den úložní
lhůry. Ostatní (nedoporučené) zásilky odeslané s 'využitím pmvozQvate:e
pQŠtovnich služeb se považuji za cfcručeně okemžikem, kdy se zásilka
dostane do sféry dispozice a(iTe$áta' mé se za ta, že doělá zásilka došla třetípracovni den pci cdeslání na územf České republiky či patnáctý pracovni den
po Qdes|árIÍ Co zabraničí. Povinnost odesílatele doručh písemnost adresátovi
je splněna také okamžikem vráceni zásilky jako necbmčitelné
provozQvätelem poštovních služeb neba v pSípadě, že adresát svým
jednáním nebo ?pcmenutim Cc:ručeni zmařil (např, najzrúmením změny
doručovací adresy druhé smlwní straně).
(2) Záhlaví dánků a Částí v této Smlouvě se uváději pouze pro přehiedmst
a v žádném ohledu neomezují nebo neslcuži k výkladu pc'jmů a usšamveni
téEO Smlouvy.

(3) Pokud je v článku l. této Smlouvy uvedem, že předmětem tťo Smlouvy
je polj2e dodávka vody nebo pouze odváděni odpadr'ícn vod kanalizaci, jsou
ustanoveni o odváciěnľ odpadních vod karáimcľ v prvním případě,
respektive ustanavenř o dodávce vcdy v druhém případě neúčinná.
(4) Ve všech oswtnľch otázkách, vý$šcv.¶ě neuoravených touto Sm1ou'sau, se
postupuje podle právních pFedpisů platných" na území České republiky,
zejména podle zákcna Ci vodovc-decn a kmalizacích a občanskéhQ zákoníku.
Případné spory ze Smfc.'jvý se Smluvní strany zavazují řešit přědevšim
smirnQlj cestou. Nebude-li smírného řešeni dosaženo, jsou k řešení sporů ze
Smlouvy' příslušné české soudy.
(S) Tato Smlouva je vyhotovena ve cjvqu VyhDÉoveních, z nichž každá
Smluvní strana obdäi jedm.
(6) Změnu Smlcuvy lze pmvést pc·uze pkzmnou formw. Adresu sídla
(bydliště). adresu pro jména osob jednajících za Smluvní strany,
'áefonni äsla a e-mailové adresy. vlastníka vcjcjovQdní/kana]izační přípojky,
počty trvale připojených pro dodávku pitné vody l odváděr.í cdpadnfch
vod lze měnit i jedmstramým písemným aznámenfm; Smluvní strany
se zavazuji neprod|eRě Qznamo',/at změny uvedených údajů druŕ.é Smluvní
straně.
(ň Pokud jakýkoliv závazek vyplýv3jÍcÍ z této Sm|ou\y. avšak netvořící jeji
podstatnou ná!ežito$t js, nebe se stane neplatným nebo nevymahatelným

celek nebo jeho část je pIně o(idě]iÉelným cid Qstätních ustanovení téki
Smlouvy a taková nepiatmjst nebo nevymahatelnost nebude m;t žádný vliv
na platnost a vymahatdnost jakýchkoliv ostafnich závazků z této Smlouvy.
Smluvni strany se zavazuji v rámci této Smlouvy nahradit formou ťcdetku
k této Smlouvě tento neplatný nebo ne'lymah3tejný oddělený závazek
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude
v nejvyšší mažrié miře od?cjvÍdat púedmětu původního odděleného závazku.
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývajÍcÍ z této Smlcuvy a tvoňcí jejÍ
podstatnou náležitost je, nebo kdykoliv se stane neplatným nebe
nevymahatelným jekci celek nebo jeho část, Smluvní strany nahradí neplatný
nebo nevymahatelný závazek v rámci nově smlouvy takovým novým platným
a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné miře
cdpwidat předmětu pĹjvodnihQ závazku obsaženému v této Smiojvě.

, iú'i' e&,á" LÍZ' 6äm

Odbě,,,,,

dn.

=:::;
fúnkce: s

70707310


